1.2 O presente termo aditivo tem por objeto promover a(s) seguinte(s) alteração(ões) contratual (ais):  

1.2.1 A supressão da clausula quinta representa 25% do valor inicial atualizado do Contrato nº 0040/2025, com 
fundamento no art. 125, Lei Nº 14.133/2021. 

“CLÁUSULA QUINTA – PREÇO” 
O valor total estimado da contratação é de R$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e 
quinhentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas iguais e mensais de R$ 19.125,00 (dezenove 
mil, centos e vinte e cinco reais). 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR. – CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86. 
CONTRATADA: INNOVAR CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ N° 40.933.745/0001-28.